
POZVÁNKA
na slavnostní prezentaci projektu



Antonín Brož
nar. 18. 6. 1954

V 80. letech nastoupil na MNV v Borotíně. Díky své pozici pomohl
zachránit tamější školu, kterou měl podle původního zadání zrušit.
Pozdější dlouholetý borotínský starosta.

Žákyně Základní školy Borotín
Anna Matoušková, Katka Opelková, Vanesa Peclinovská,
Mária Törkelová

Pod vedením paní učitelky Markéty Duchoslavové.

František Eder
nar. 24. 7. 1935

Jediná nevinná věta znamenala, že musel na vojnu až do Trenčína.
Vystoupení z KSČ v roce 1968 ovlivnilo jeho kariéru v Kovosvitu.

Studenti Gymnázia Pierra de Coubertina
Nela Antonie Bierlová, Filip Horáček, Barbora Kultová,
Leontýna Mrzenová, Jan Pour
Pod vedením paní učitelky Ivony Vesecké.

Alena Padevětová
nar. 16. 4. 1932

Dětství prožila v domě na náměstí Mikuláše z Husi, kde v květnu
1945 zahlédla americké vojáky a po válce se stala svědkem poprav
kolaborantů. Otec byl vězněn za činnost v protinacistickém odboji.

Žáci Základní školy Mikuláše z Husi
Vilalij Chopyk, Jiří Chroňák, Olivia Lemonnier, Daniel Němec,
Rozálie Svobodová

Pod vedením pana učitele Tomáše Balouna.

Vítězslav Veselý
nar. 30. 1. 1948

Potomek významné mlynářské rodiny, která v roce 1950 přišla
o mlýn a další nemovitosti. Po restituci mlýn zrenovoval. Účastník
tzv. strahovských událostí a demonstrací v Praze po roce 1968.

Studenti Gymnázia Pierra de Coubertina
Lukáš Babica, Marie Čechtická, Petra Folková, Matěj Kosobud,
Klára Kvasničková

Pod vedením pana učitele Martina Másílka.

Antonín Truhlář
nar. 6. 12. 1944

Svědek kolektivizace v Zahrádce u Tábora. Do JZD byla donucena
vstoupit i jeho rodina. Během školení v Moskvě v roce 1972 zažil
státní návštěvu amerického prezidenta Nixona.

Žáci Základní školy Zborovská
Denisa Drhovská, Jakub Havránek, Markéta
Hlaváčová, Tereza Kadlecová, Matyáš Navrátil

Pod vedením pana učitele Michala Rambouska.


